(1) La genuina ley no existe. El texto primero del epitome fué publicado por Ant. Agust., Coll. p. 21, y admitido luego en las ed. Cont. 71. 76. y en las demás. El segundo epitome, mas breve, fué agregado por Cont. 76. Char. Sp. en la nota, Bk. El ms. Vat. tiene la constitución griega.

(2) Bk.; Idem AA., mms. Cas. Vat. Pl. 1. 2. Bg., ed. Nbg. Hal. Russ. Cont. Char. Pac., cuya errada lectura proviene de que habiéndose omitido la ley 15, las palabras Idem A. parecen que se han de referir á los dos emperadores nombrados á la cabeza de la ley 15; cuyo error prueba la lectura de Sp., Imp. Leo et Anthemius AA.

(3) Los mss. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf. Cont. 62. iis, añaden Hal. Russ.; his, Cont. 66. y las demás.

(4) Los mss. Pl. 1. Bg. Gt., Nbg. Schf. Cont. 62.; professionem, ms. Pl. 2.; professionem, Hal. Russ. Cont. 66. y las demás.

(5) contra, falta en los mss. Pl. 2. Bg., ed. Nbg. Hal. Russ.

(6) Los mss. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf. Hal. Russ. Cont. 62. Bk.; his, Cont. 66. y las demás.

(7) quassatis, mms. Pl. 2. Bg.

(8) autem, mms. Pl. 1. Gt., ed. Nbg.

ceps a nostra mansuetudine indulta vel constituta sunt super sanctis ecclesiis et martyriis, et religiosis episcopis, et clericis aut monachis, inviolata serventur. Sacrosanctam quoque huius religiosissimae civitatis ecclesiam, (1) matrem nostrae pietatis et Christianorum orthodoxae religionis omnium, et eiusdem regiae urbis sanctissimam sedem, privilegia et honores omnes super episcoporum creationibus et iure ante alios residendi (2), et cetera omnia, quae ante nostrum imperium vel nobis imperantibus habuisse dognoscitur, habere in perpetuum firmiter regiae urbis intuitu iudicamus et sancimus.

Dat. XVI. Kalend. Ian. ARMATO V. C. Cons. (3)
[476.]

Epítome graec. const. ex coll. const. eccl.

17. Imp. ANASTASIUS.—Privilegia magnae ecclesiae Constantinopoleos et sub ipsa administratarum et sustentatarum venerabilium domorum custodiuntur.

§ 1.—Aliae autem ecclesiae et monasteria et ptochia et xenodochia et orphanotrophia eiusdem civitatis et confiniorum eius, et quae sub ordinatione episcopi eiusdem sunt, eorumve metropolitarum, qui ab eo ordinantur aut qui ab illis, immobile quid aut civilem annonam non alienanto, nisi utilis sit venditio aut hypotheca aut permutatio aut perpetua emphyteusis, hoc est, quando pretium venditae rei aut mutuum, quod sub hypotheca sumitur, profuturum est ad solutionem debiti ex successione aut ad usus alios necessarios a loco venerabili contracti, aut ad aliam magis necessariam rem redimendam, aut ad urgenteum venerabilis domus restaurationem. Purmutationem autem faciant cum re magis necessaria et redditum non minorem eo, quod datur, habente; et emphyteusim faciant absque redditus diminutione, aut de re prorsus sterili; nam quae ob sterilitatem damnosa sunt, donari et concedi possunt.